

Document Control

S.No.	Renewal/Amendments	Approving Authority	Approval Date
1.	Alfalah Kashtkaar Current Account– Terms & Conditions	PIC/202/23	Jun 20, 2023
2.	Alfalah Kashtkaar Current Account– Terms & Conditions	PIC/161/24	Apr 30, 2024
3.	Amendments' - Alfalah Kashtkaar Current Account – Terms & Conditions	PIC/396/24	Sep 20, 2024



Alfalah Kashtkaar Current Account

الفلاح كاشتكار كرنث اكاؤنث

شرائط و ضوابط: Terms and Conditions:

Only Pakistani citizens and Pakistan resident individuals who are agriculturalists/farmers and farmers
engaged in marketing of agricultural produce having freehold and / or leased / rented agricultural land
are eligible to open Alfalah Kashtkaar Account in Pak Rupees as single/individual or joint account.

1. صرف وہ کاشتکار/کسان اور زرعی مصنوعات کی مارکیٹنگ کرنے والے کسان جن کے پاس فری ہولڈ اور/یا لیز شدہ/کرایہ پر زرعی زمین موجود ہو اور وہ پاکستانی شہری اور پاکستان میں رہائش پذیر ہوں، سنگل/انفرادی یا جوئنٹ الفلاح کاشتکار اکاؤنٹ پاکستانی روپے میں کھلوانے کے اہل ہیں۔

2. There is an initial deposit requirement of PKR 100/-. Also, Minimum Balance Requirement of Rs. 10,000/- shall apply to this account at all times, which shall be determined every month by calculating the average Balance maintained for the last 6 months (i.e. the 6 months preceding the month wherein charges shall be deducted, as determined by Bank Alfalah will be considered). In case of non-maintenance of the said Minimum Balance Requirement in the described 6 months' period as determined by Bank Alfalah Limited (the "Bank"), charges shall be deducted as per the Schedule of Charges of the Bank as applicable and updated from time to time by the Bank (the "SOC") and which are available for perusal by all customers at the website of the Bank: www.bankalfalah.com.

2. اکاؤنٹ کھلوانے کے لیے -/100 روپے کے ابتدائی ڈپازٹ کی ضرورت ہے۔ اس کے علاوہ، -/10,000 روپے کے کم از کم بیلنس کی ضرورت ہے جس کا تعین پچھلے 6 ماہ کا اوسط بیلنس دیکھ کر ہر ماہ کیا جائے گا (یعنی بینک الفلاح کی پالیسی کے تحت چارجز کی کٹوتی سے پہلے کے 6 ماہ)۔ بینک الفلاح کی جانب سے مقررہ کردہ 6 ماہ کی مدت میں کم از کم بیلنس کی شرط کی خلاف ورزی کی کٹوتی سے پہلے کے 6 ماہ)۔ بینک الفلاح ("بینک") شیڈول آف چارجز ("SOC") کے مطابق، جن میں وقتاً فوقتاً تبدیلی کی جا سکتی ہے، چارجز کی کٹوتی کی جائے گی۔ بینک کے 500 تمام کسٹمرز کے لیے بینک کی ویب سائٹ پر دیکھے جا سکتے ہیں:

www.bankalfalah.com

3. Customer may open current account only. No profit will be payable on Alfalah Kashtkaar Current Account.

3. كستمر صرف كرنث اكاؤنث كهلوا سكتا بع ـ الفلاح كاشتكار كرنث اكاؤنث پر كوئي منافع قابل ادائيگي نهين بهو گا ـ



4. Customer will be issued PayPak Debit Card for this account. No card issuance fee will be applicable for the said PayPak Debit Card. However, Annual Debit Card fee will be applicable and charged as per the prevailing SOC on yearly basis.

4. کسٹمر کو اس اکاؤنٹ کے لیے پے پاک ڈیبٹ کارڈ جاری کیا جائے گا۔ پے پاک ڈیبٹ کارڈ کے اجراء کی کوئی فیس وصول نہیں کی جائے گی۔ تاہم، سالانه ڈیبٹ کارڈ فیس لاگو ہو گی جس کا تعین SOC کے مطابق ہر سال کیا جائے گا۔

5. The first Cheque Book (25 leaves only) issued on Alfalah Kashtkaar Current Account, once the said account has been approved and opened by the Bank, shall be free. Charges for any subsequent Cheque Books issued at the request of the Customer shall be recovered from the Customer as per prevailing SOC by debiting the Alfalah Kashtkaar Account as and when due. The Customer hereby authorizes the Bank to debit the said account of the Customer as and when any such charges are due to be paid to the Bank without any prior notice.

5. الفلاح کاشتکار کرنٹ اکاؤنٹ بینک کی طرف سے منظوری کے بعد کھلوائے جانے پر جاری کردہ پہلی چیک بک (صرف 25 لیفس) مفت ہو گی۔ بعد میں جاری کردہ چیک بک کے چارجز جب اور جیسے ضرورت ہو، موجودہ شیڈول آف چارجز کے مطابق کسٹمر کے الفلاح کاشتکار اکاؤنٹ سے ڈیبٹ کیے جائیں گے۔ کسٹمر بینک کو ایسے چارجز لاگو ہونے پر انہیں اپنے بینک اکاؤنٹ سے پیشگی اطلاع کے بغیر ڈیبٹ کرنے کی اجازت دیتا ہے۔

Linked financing and technical services offered are subject to change and will be provided as per prevailing SOC.

7. Customer may subscribe to E-statements facility with no extra charges. If the Customer is interested to avail such service, then the Customer may apply for the same by contacting concerned branch or Bank Alfalah customer helpline at 111-225-111.

7. کسٹمر بغیر کسی چارجز کے ای اسٹیٹمنٹس کی سہولت کو سبسکرائب کر سکتا ہے۔ کسٹمر یه سروس حاصل کرنا چاہے تو متعلقه برانچ سے رابطه کر سکتا ہے یا 111-225-111 پر بینک الفلاح کسٹمر ہیلپ لائن پر کال کر سکتا ہے۔

8. Customer may avail Internet Banking/Online Banking facilities and Alfa App services for free. However, this offer may be changed or discontinued by the Bank at its discretion. If the Customer is interested to avail such services, then the Customer may apply for the same by by contacting concerned branch or Bank Alfalah customer helpline at 111-225-111.

8. کسٹمر انٹرنیٹ بینکنگ اور آن لائن بینکنگ اور الفا ایپ سروسز کی سہولیات مفت حاصل کر سکتا ہے۔ تاہم، یه پیشکش کسی بھی وقت بینک کی طرف سے ختم یا تبدیل کی جا سکتی ہے۔ کسٹمر یه سروس حاصل کرنا چاہے تو متعلقه برانچ سے رابطه کر سکتا ہے یا 111-225-111 پر بینک الفلاح کسٹمر ہیلپ لائن پر کال کر سکتا ہے۔



9. Customer may subscribe to SMS Alerts services subject to a specific request and consent to the Terms and Conditions thereof. Charges shall apply as per applicable SOC. If the Customer is interested to avail such services, then the Customer may apply for the same by contacting concerned branch or Bank Alfalah customer helpline at 111-225-111.

9. کسٹمر اپنی مخصوص ریکوسٹ اور اس کی شرائط و ضوابط سے متفق ہونے پر ایس ایم ایس الرٹ سروس سبسکرائب کر سکتا ہے۔ اس سروس پر SOC کے مطابق چارجز لاگو ہوں گے۔ کسٹمر یه سروس حاصل کرنا چاہے تو متعلقه برانچ سے رابطه کر سکتا ہے یا 111-225-111 پر بینک الفلاح کسٹمر ہیلپ لائن پر کال کر سکتا ہے۔

- 10. Free Statement of Account pertaining this Account shall be sent on semi-annual basis as per practice. 10. طریقہ کار کے مطابق اس اکاؤنٹ کی فری اسٹیٹمنٹ ششماہی بنیادوں پر بھیجی جائے گی۔
- 11. These Terms and Conditions may be revised or modified by the Bank from time to time and shall be subject to the laws of Islamic Republic of Pakistan, including all notifications, directives, circulars and regulations of the State Bank of Pakistan. The revised or modified terms will be effective upon expiry of 30 days from the advance notice given to the Customer. Such notice shall be deemed to have been given if displayed at the counters of the Bank or posted on its website.

12. ان شرائط و ضوابط پر بینک وقتاً فوقتاً نظر ثانی یا ترمیم کر سکتا بے اور یه اسلامی جمهوریه پاکستان کے قوانین اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے تمام اطلاعات، ہدایات، سرکلر اور ضوابط کے تابع ہوں گے۔ نظر ثانی شدہ یا تبدیل شدہ شرائط کسٹمر کو دی گئی پیشگی اطلاع سے 30 دن کی میعاد ختم ہو نے پر لاگو ہوں گی۔ اس طرح کے نوٹس کو دیا گیا سمجھا جائے گا اگر ببنک کے کاؤنٹرز پر دکھایا جائے یا اس کی ویب سائٹ پر پوسٹ کیا جائے۔

12. These Terms and Conditions are in addition to and form an integral part of the regular / general Terms and Conditions of account opening and its maintenance signed by the Customer.

13. یه شرائط و ضوابط اکاؤنٹ کھلوانے اور اس کی دیکھ بھال کی باقاعدہ شرائط و ضوابط کے علاوہ ہیں اور ان کا لازمی حصه ہیں جن پر کسٹمر نے دستخط کے ہیں۔

کسٹمر کے دستخط Customer's Signature

(Copy received and accepted)

(كايي وصول اور قبول)